
平成２３年１１月○○日

保護者の皆様へ

舞鶴中ブロック統合校開校準備委員会

平成２３年１１月頃 意向調査１回目

平成２４年　２月頃 標準服の試作，及び展示会

平成２４年　６月頃 意向調査２回目
展示した試作品についてのご意見をお伺いいたします

平成２４年　９月頃 修正意見を反映させた標準服の試作，及び展示会

平成２５年　１月頃 意向調査３回目

平成２５年　３月頃 標準服の仕様を最終決定

資料１－１

　新しく都心に誕生する小中連携校が，より魅力的な学校となるように，開校準
備委員会一同で精一杯取り組んでまいりますので，今後ともご理解，ご協力をい
ただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

従来の標準服とするか，舞鶴中ブロックオリジナルの標準
服とするかについてご意見をお伺いいたします

複数ある試作品の中から舞鶴ブロックが採用する標準服を話
し合いをして決定します

※現在考えている標準服検討のスケジュール

（学　校　教　育　部　会）

　晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上
げます。

　なお，校章・校歌につきましては，学校及び教育委員会にて基本的な方向性を
決めた上で，デザイン等の詳細についてのご意見を伺いたいと考えております。

中学校の標準服，小学校の服装について

　さて，舞鶴中ブロック開校準備委員会では，平成２６年４月に新しく誕生する
施設一体型の小中連携校において，中学校が着用する標準服と小学校の服装につ
いて検討を進めております。

　今後，保護者及び小学校高学年，中学生の皆様のご意見を参考にして検討して
まいりたいと考えておりますので，下記のアンケートにご協力いただきますよう
お願い申し上げます。



問１ 中学校の標準服についてお尋ねいたします。

２つのうち，該当するものに○印を記入してください。

(1) 現在の詰め襟型(男子)，セーラー型(女子)のままでよい

(2) 新設校の特色を出すためにオリジナルの標準服を検討する

※家庭で洗濯が可能なものとし，価格は現在の標準服と同程度とします

問２ 小学校の服装についてお尋ねいたします。

３つのうち，該当するものに○印を記入してください。

(1) 体格の変化が大きいので，現在のまま私服でよい

(2) 新設校の特色を出すためにオリジナルの服(ブレザー等)を検討する

(3) 小中学校の一体感が生まれるように，ポロシャツ(夏)やトレーナー(冬)で

統一する（ワンポイントに校章を入れたものを考えています）

中学校の標準服，小学校の服装に関する意向調査票

中学校の標準服について

小学校の服装について

平成２３年１１月

※　掲載している写真は検討のためのイメージです。

学校名

学　年

性　別

現在の標準服(例)

お忙しい中，ご協力ありがとうございました

オリジナルの標準服(例)


